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[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] W Województwie Podlaskim uczczono 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3
Maja. Podczas uroczystości przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego na Rynku Kościuszki w
Białymtoku marszałek Artur Kosicki przypominał, że Konstytucja 3 Maja to pierwsza w Europie i
druga na świecie spisana konstytucja.  Mówił, że “uchwalając w 1791 r. ustawę zasadniczą, Polacy stali
się narodem, nie tylko kształtującym własną historię i tożsamość, ale też mającym realny wpływ na
rozwój państwowości innych krajów. Mamy z czego być dumni” Marszałek odczytał też list napisany
przez premiera Mateusza Morawieckiego. Szef polskiego rządu zwrócił uwagę na to, że “potrzebujemy
wspólnej troski, aby umacniać i rozwijać naszą małą i wielką Ojczyznę. Niech to przesłanie będzie z
nami  każdego  dnia”.  Uroczystości  odbywały  się  w  całym  regionie  i  uczestniczyli  w  nich
przedstawiciele zarządu województwa.
---------------------------
.
[LEKTOR GŁÓWNY] Radni sejmiku Województwa Podlaskiego jednogłośnie wyrazili wolę przejęcia
przez  samorząd  województwa  Muzeum  –  Skansenu  Kurpiowskiego  im.  Adama  Chętnika  w
Nowogrodzie.  Skansen  ten  jest  jednym  z  najatrakcyjniejszych  zabytków  Powiatu  Łomżyńskiego.
Mówił o tym podczas sesji sejmiku marszałek województwa podlaskiego, Artur Kosicki przedstawiając
plany na finansowanie placówki.

[ARTUR KOSICKI] Jako zarząd województwa czujemy wielką odpowiedzialność za kwestie kultury i
dziedzictwa narodowego, podlega to bezpośrednio pode mnie. Na razie kalkulujemy,  żeby ten budżet
oscylował  w  okolicy  2  mln  zł.  Ale  tak  jak  przy  wszystkich  naszych  jednostkach  kultury  będziemy
oczywiście  starować  w  konkursach,  żeby  zabiegać  o  różnego  rodzaju  dotacje.  Także  może  sie  to
zmieniaić  i  pewnie  będzie  się  zmieniało.  Wiemy  o  tym,  że  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego ma wiele tego typu projektów na renowacje, żeby doprowadzic te obiekty do używalności
i tego, jak to powinno wyglądać.

[LEKTOR GŁÓWNY] W ubiegłym roku list intencyjny w tej sprawie władze województwa podpisały
wraz z prezydentem Łomży.  To nie jedyna sprawa, jaką zajmował się sejmik. Zdecydowano także o
inwestycjach w strefie nadgranicznej obejmujących  remont dróg gminnych, budowę wiat i świetlic dla
Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  kupno  agregatu  prądotwórczego  i  ubrań  dla  strażaków.  28  gmin
otrzyma po 62 tys. zł, sześć powiatów po 44 tys. zł. Decyzję radni podjeli jednogłośnie. Radni przyjęli
również  (w  formie  uchwały)  ramy  zakresu  pomocy,  jakiej  może  udzielić  samorząd  województwa
Ukraińcom, którzy ucierpieli w wyniku wojny. W skład tego wsparcia wchodzą m.in.: zakwaterowanie,
wyżywienie,  finansowanie  przejazdów  środkami  transportu  zbiorowego,  zapewnienie  transportu
osobom  z  niepełnosprawnościami,  wsparcie  w  zakresie  ochrony  zdrowia,  kultury,  edukacji  i
zatrudnienia.
-----------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Ogłoszono  listę  projektów  zakwalifikowanych  do  realizacji  w  ramach
rządowego  programu  Kolej+.  Wśród  nich  jest  linia  Łomża-Śniadowo-Łapy,  którą  zgłosił  zarząd
Województwa Podlaskiego.
O szczegółach mówi wicemarszałek Marek Olbryś.



[MAREK OLBRYŚ]  Tam są dwie wersje: jedna jest z trakcją elektryczną, miliard 200 milionów:
odcinek Łomża-Śniadowo,  Śniadowo-Łapy do Białegostoku.  Druga wersja  bez  elektryczności,  bez
napędu elektronicznego, 600 tys. i to ta sama linia. Finansowanie jest takie, że my jako województwo
musimy dać wkład własny do programu Kolej + w granicach 15% kosztów kwalifikowanych.  

[LEKTOR GŁÓWNY] Zarząd województwa ma miesiąc na podjęcie decyzji o tym, w jakim wariancie
będzie realizowana inwestycja. Zakończenie przebudowy planowane jest za trzy lata. Wtedy też na
trasie Łomża-Białystok mają być realizowane cztery kursy na dobę.
------------
[LEKTOR GŁÓWNY] Szpital Powiatowy w Zambrowie ze wsparciem finansowym od Województwa
Podlaskiego. Pieniądze zostaną przeznaczone na wymianę windy i remont klatki schodowej. Każda
inwestycja w zdrowie jest ważna – mówi Stanisław Ożlański, starosta Powiatu Zambrowskiego:

[STANISŁAW OLŻAŃSKI]  Te inwestycje są niezbędne. Jest duże zapotrzebowanie na pieniądze na
rozbudowę poszczególnych oddziałów: rehabilitacji, neurologiczny i przede wszystkim ta winda, która
pamięta czasy “przedpotopowe”. Jest z okresu budowy szpitala, z lat 60- tych. Była modernizowana,
poprawiana, w tej chwili wymaga dostosowania do standardów międzynarodowych. Pieniądze bardzo
nam się przydadzą.

[LEKTOR GŁÓWNY] Szpital  otrzymał  450 tys.  złotych  z  Funduszu  Wsparcia  Gmin  i  Powiatów
Województwa Podlaskiego.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


